[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2013 № 2463
О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 31.08.2012 № 4073
«Об утверждении муниципальной  целевой
программы «Развитие физической культуры
и спорта в городе Рубцовске» на 2013-2017 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 23.01.2012 № 107 «Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации муниципальных целевых программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», статьей 60, ч. 2 статьи 63 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 27.08.2012 № 367-р, государственной программой Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.03.2013 № 402-р, долгосрочной целевой программой «Развитие физической культуры и спорта в Алтайском крае» на 2013-2015 годы, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 11.03.2013 № 105, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 31.08.2012 № 4073 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рубцовске» на 2013-2017 годы»:
1.1. Приложение № 2 муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рубцовске» на 2013-2017 годы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Дополнить муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Рубцовске» на 2013-2017 годы приложением № 4 (приложение № 2).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска, курирующего социальную сферу деятельности.

Глава Администрации

города Рубцовска
                                            В.В. Ларионов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

                                                                                              от 13.05.2013 № 2463

«Приложение № 2

к постановлению Администрации

города
Рубцовска Алтайского края

                          от 31.08.2012 № 4073
Динамика важнейших целевых индикаторов и показателей

эффективности реализации целевой программы
	Целевой индикатор
	Единица
	Значение  индикатора  по  годам

	измерения
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год

	Удельный вес населения систематически занимающегося физической культурой и спортом в общей численности населения
	%
	26,5
	28,0
	30,0
	30,5
	31,0

	Количество проведенных спортивно-массовых мероприятий
	шт.
	167
	171
	178
	182
	189

	Количество культивируемых видов спорта
	шт.
	53
	53
	54
	54
	55

	Обеспеченность спортсооружениями на 10 тыс. чел. населения
	кв. м
	6110
	6118
	6139
	6360
	6360

	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями
	тыс.кв.м на 10000 чел. населения
	4,5
	4,6
	4,6
	4,6
	4,7

	Обеспеченность спортивными залами
	тыс.кв.м на 10000 чел. населения
	0,5
	0,5
	0,5
	0,6
	0,6

	Количество отделений ДЮСШ олимпийского резерва
	шт.
	1
	1
	2
	2
	2

	Количество подготовленных мастеров спорта
	чел.
	3
	3
	3
	4
	4

	Начальник общего отдела

Администрации города                                                                       Т.Н. Дегтярева ».

Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

                                                                                              от 13.05.2013 № 2463

«Приложение № 4

к постановлению Администрации

города
Рубцовска Алтайского края

       от 31.08.2012 № 4073
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

по направлениям целевой программы
	Источники и
направления расходов
	Финансовые затраты в ценах 2013 года
 (тыс. руб.)
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2013
	2014
	2015
	2016   | 2017

	Всего финансовых затрат
	1150,0
	200,0
	215,0
	230,0
	245,0  | 260,0

	в том числе:

	из городского бюджета
	1150,0
	200,0
	215,0
	230,0
	245,0  | 260,0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	Капитальные вложения
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	в том числе:

	из городского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	Эксплуатационные расходы
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	в том числе:

	из городского бюджета
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	Прочие расходы
	1150,0
	200,0
	215,0
	230,0
	245,0  | 260,0

	В том числе:

	из городского бюджета
	1150,0
	200,0
	215,0
	230,0
	245,0  | 260,0

	из краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	из федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

	из внебюджетных источников
	0
	0
	0
	0
	0    |   0

Начальник общего отдела

Администрации города Рубцовска

                Т.Н. Дегтярева».